

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## S&P INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

### 椰豐集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1695)

### 截至二零二三年十二月三十一日止年度 年度業績公告

#### 財務摘要

#### 主要財務表現

#### 綜合損益及其他全面收益表截至十二月三十一日止年度

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉	百分比變動
收益	<b>85,217,638</b>	91,623,708	(6.99)
經營(虧損)/溢利	<b>(609,161)</b>	1,221,678	>100
經扣除：			
財務成本淨額	<b>(2,057,842)</b>	(1,264,808)	62.70
所得稅抵免/(開支)	<b>868,679</b>	(847,235)	>100
年內虧損	<b>(1,798,324)</b>	(890,365)	>100

綜合財務狀況表於十二月三十一日

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉	百分比變動
現金及現金等價物	<b>8,304,999</b>	4,299,479	93.16
貸款及借款	<b>28,761,070</b>	38,194,623	(24.70)
資產總值減流動負債	<b>120,528,270</b>	138,228,971	(12.81)
資產淨值	<b>118,875,497</b>	117,552,220	1.13

主要財務比率截至十二月三十一日止年度

	二零二三年	二零二二年	百分點 變動/ 百分比變動
毛利率	<b>20.3%</b>	15.5%	4.8
權益回報率	<b>(1.5%)</b>	(0.8%)	0.7
流動比率(倍) <sup>#</sup>	<b>1.2</b>	1.5	(20.00)

<sup>#</sup> 於報告年度末，流動資產除以流動負債。

## 財務資料

椰豐集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度(「二零二三年財政年度」)的年度業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止年度(「二零二二年財政年度」)比較數字以及經選定解釋附註。除另有指明外，本公告所載全部金額均以馬來西亞令吉(「馬來西亞令吉」)列示。

### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
收益	5	<b>85,217,638</b>	91,623,708
銷售成本		<b>(67,879,648)</b>	(77,411,244)
毛利		<b>17,337,990</b>	14,212,464
其他收入	6	<b>909,577</b>	4,954,240
銷售及分銷開支		<b>(2,931,972)</b>	(4,514,601)
行政開支		<b>(10,103,986)</b>	(9,161,659)
其他開支		<b>(5,820,770)</b>	(4,268,766)
經營(虧損)/溢利		<b>(609,161)</b>	1,221,678
財務收入	7	<b>60,976</b>	44,259
財務成本	8	<b>(2,118,818)</b>	(1,309,067)
財務成本淨額		<b>(2,057,842)</b>	(1,264,808)
除稅前虧損		<b>(2,667,003)</b>	(43,130)
所得稅抵免/(開支)	9	<b>868,679</b>	(847,235)
年內虧損	10	<b>(1,798,324)</b>	(890,365)

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
年內其他全面收益(扣除稅項) 其後可能會重新分類至損益之項目： 海外業務的外幣換算差額	<u>3,121,601</u>	<u>3,503,945</u>
年內全面收益總額	<u><u>1,323,277</u></u>	<u><u>2,613,580</u></u>
以下人士應佔虧損：		
本公司權益股東	<u>(1,800,969)</u>	(888,885)
非控股權益	<u>2,645</u>	<u>(1,480)</u>
年內虧損	<u><u>(1,798,324)</u></u>	<u><u>(890,365)</u></u>
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司權益股東	<u>1,320,499</u>	2,615,026
非控股權益	<u>2,778</u>	<u>(1,446)</u>
年內全面收益總額	<u><u>1,323,277</u></u>	<u><u>2,613,580</u></u>
每股普通股基本及攤薄虧損 (以仙表示)：	<u><u>11</u></u> <u><u>(0.17)</u></u>	<u><u>(0.08)</u></u>

## 綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>106,161,102</b>	114,534,460
使用權資產		<b>4,833,932</b>	5,272,141
遞延稅項資產		<b>225,834</b>	151,915
<b>非流動資產總值</b>		<b>111,220,868</b>	119,958,516
<b>流動資產</b>			
存貨	13	<b>23,292,226</b>	30,273,488
即期稅項資產		<b>1,806,569</b>	2,020,019
貿易及其他應收款項	14	<b>16,429,874</b>	14,362,781
已抵押定期存款		<b>2,208,017</b>	2,158,217
現金及現金等價物		<b>8,304,999</b>	4,299,479
<b>流動資產總值</b>		<b>52,041,685</b>	53,113,984
<b>資產總值</b>		<b>163,262,553</b>	173,072,500
<b>權益及負債</b>			
<b>權益</b>			
股本		<b>5,941,706</b>	5,941,706
股份溢價		<b>58,707,916</b>	58,707,916
儲備		<b>54,159,960</b>	52,839,461
本公司權益股東應佔權益總額		<b>118,809,582</b>	117,489,083
非控股權益		<b>65,915</b>	63,137
<b>權益總額</b>		<b>118,875,497</b>	117,552,220

	附註	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
貸款及借款	15	315,354	18,365,820
租賃負債		87,729	274,850
遞延稅項負債		1,249,690	2,036,081
		<u>1,652,773</u>	<u>20,676,751</u>
<b>非流動負債總額</b>		<b>1,652,773</b>	<b>20,676,751</b>
<b>流動負債</b>			
貸款及借款	15	28,445,716	19,828,803
租賃負債		308,979	241,288
貿易及其他應付款項	16	10,601,073	12,713,115
合約負債	17	3,378,515	2,060,323
		<u>42,734,283</u>	<u>34,843,529</u>
<b>流動負債總額</b>		<b>42,734,283</b>	<b>34,843,529</b>
<b>負債總額</b>		<b>44,387,056</b>	<b>55,520,280</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>163,262,553</b>	<b>173,072,500</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>120,528,270</b>	<b>138,228,971</b>

## 綜合財務報表附註

### 1. 公司資料

本公司為一間投資控股公司。本集團的主要業務為製造及分銷椰類餐飲產品，如椰漿粉、低脂椰蓉、椰奶及椰汁。本集團亦生產其他食品，如奶精及其他傳統東南亞食品配料(例如馬來粽(ketupat)及烤椰蓉(kerisik))。

本公司於二零一六年十一月十日在開曼群島根據開曼群島一九六一年第3號法例(經綜合及修訂)第22章公司法註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦公室地址為89, Nexus Way, Camana Bay, Grand Cayman, KY1-9009, Cayman Islands，而香港主要經營地點位於香港九龍尖沙咀柯士甸路22-26號好兆年行15樓1513室。馬來西亞主要經營地點位於27-3, Jalan PJU 5/13, Dataran Sunway, Kota Damansara, 47810 Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan, Malaysia。

本公司已發行普通股自二零一七年七月十一日起於聯交所主板上市及買賣(「上市」)。

於本公告日期，本公司的最終母公司為TYJ Holding Limited(「**TYJ**」，一間於二零一六年十一月八日於英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)註冊成立的有限公司)。TYJ由執行董事兼董事會主席Tang Koon Fook先生全資擁有，Tang先生亦為TYJ的唯一董事。

### 2. 編製基準

#### (a) 合規聲明

本公告所載年度業績並不構成本集團於二零二三年財政年度之財務報表，但乃節選自該等財務報表。

財務報表乃根據國際會計準則理事會(「**國際會計準則理事會**」)頒佈的國際財務報告準則(IFRS®)會計準則編製。該等財務報表亦符合香港公司條例的披露規定以及聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)的適用披露條文。

### **應用新訂或經修訂準則**

於本年度，本集團已應用多項於二零二三年一月一日或之後開始之財政期間強制生效之修訂。採納該等修訂不會對該等財務報表的披露或報告金額造成重大影響。

#### **(b) 計量基準**

財務報表按歷史成本基準編製。

#### **(c) 功能及呈列貨幣**

本公司及其他於開曼群島、英屬處女群島及香港註冊成立的投資控股附屬公司以港元(「港元」)作為其功能貨幣，而於馬來西亞、新加坡及泰國成立的其他附屬公司分別以馬來西亞令吉、新加坡元及泰銖作為彼等的功能貨幣。由於本集團主要在馬來西亞經營業務，故馬來西亞令吉被用作財務報表的呈列貨幣。

### **3. 重大會計政策**

編製綜合財務報表時所採納的會計政策及編製基準與本公司二零二二年財政年度年報所載述者一致。

### **4. 重大會計判斷及估計**

按照國際財務報告準則會計準則編製財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策應用以及所呈報的資產、負債、收入及開支金額。實際結果或有別於該等估計。

估計及相關假設會持續予以檢討。會計估計的修訂於修訂估計的期間及未來受影響期間確認。

除下文所披露者外，採用會計政策時的估計不明朗因素及關鍵判斷並無任何重大方面會對財務報表中確認的金額造成重大影響：



## 物業、廠房及設備減值

本集團每年均會檢討物業、廠房及設備的減值跡象。當出現減值跡象時，本集團估計物業、廠房及設備的可收回金額。物業、廠房及設備的可收回金額乃根據使用價值及／或公允價值減出售成本計算。使用價值乃透過貼現持續使用物業、廠房及設備所產生之未來現金流量釐定，而預期現金流量乃根據董事批准之財務預測編製。計算中使用的主要假設所獲分配的價值代表管理層對未來收入或支出的估計，當中涉及管理層根據報告日期的各種因素作出的重大估計。

於本財政年度，由於液體生產工廠的使用率低於預期，本集團已就液體生產工廠及相關資產進行減值測試。

資產的可收回金額已按使用價值釐定，其中資產的現金流量預測以每年10.8%的貼現率貼現。

減值測試導致就液體生產工廠確認減值虧損1,750,000馬來西亞令吉。

## 5. 收益及分部資料

本集團的主要業務為製造及分銷椰漿粉、低脂椰蓉、椰奶、椰汁及其他相關產品。

收益指向客戶銷售椰漿粉、低脂椰蓉、椰奶、椰汁及其他相關產品的銷售價值(扣除交易折扣、退款及退貨)。

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
來自客戶合約的收益		
— 椰子相關產品	78,019,025	84,392,486
— 其他	7,198,613	7,231,222
	<u>85,217,638</u>	<u>91,623,708</u>

由於本集團的全部業務被視為主要依賴製造及分銷椰漿粉、低脂椰蓉、椰奶、椰汁及其他相關產品，本集團主要經營決策者評估本集團的整體表現及資源分配。因此，根據國際財務報告準則第8號經營分部規定，管理層認為僅有一個經營分部。就此而言，毋須呈列分部資料。

## 地域資料

下表載列按地域分佈本集團來自外部客戶收益的資料。客戶的地域分佈乃根據收貨地點而定。

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
西印度群島	13,541,578	21,153,249
東南亞	29,688,362	29,016,169
中東	18,019,125	14,991,107
北美	7,018,809	6,576,323
東亞	7,912,433	6,252,702
其他地區	9,037,331	13,634,158
	<b><u>85,217,638</u></b>	<b><u>91,623,708</u></b>

本集團的非流動資產全部位於馬來西亞，總額為111,220,868馬來西亞令吉(二零二二年：119,958,516馬來西亞令吉)。

## 主要客戶

公司A為收益等於或超過本集團總收益10%(二零二二年：10%)的客戶(包括全部共同控制公司)：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
公司A	<b><u>19,405,046</u></b>	<b><u>28,395,893</u></b>

## 6. 其他收入

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
轉租使用權資產的收入	184,000	180,000
外匯差額收益	73,775	484,079
保險索賠	—	3,398,710
其他	651,802	891,451
	<u>909,577</u>	<u>4,954,240</u>

## 7. 財務收入

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
採用實際利率法計算並按攤銷成本計量的 金融資產利息收入	11,176	6,459
已抵押定期存款的利息收入	49,800	37,800
	<u>60,976</u>	<u>44,259</u>

## 8. 財務成本

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
並非按公允價值計入損益的金融負債的 利息開支	2,095,172	1,301,184
租賃負債的利息開支	23,646	7,883
	<u>2,118,818</u>	<u>1,309,067</u>

## 9. 所得稅(抵免)／開支

(a) 綜合損益及其他全面收益表內所得稅(抵免)／開支指：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
<b>即期稅項 — 馬來西亞所得稅</b>		
本年度	6,201	47,133
過往年度超額撥備	<u>(14,570)</u>	<u>(40,415)</u>
	<u>(8,369)</u>	<u>6,718</u>
<b>遞延稅項</b>		
產生及撥回暫時差額	(562,135)	245,425
過往年度(超額撥備)／撥備不足	<u>(298,175)</u>	<u>595,092</u>
	<u>(860,310)</u>	<u>840,517</u>
	<u><u>(868,679)</u></u>	<u><u>847,235</u></u>

本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島任何所得稅。

於二零二三年財政年度及二零二二年財政年度，由於並無來自及源自香港的任何應課稅收入，故本集團毋須繳納香港利得稅。

在馬來西亞產生的估計應課稅收入按24% (二零二二年：24%)的法定稅率計算馬來西亞所得稅。

(b) 按適用稅率計算的所得稅(抵免)/開支與會計虧損之間的對賬：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
除稅前虧損	<u>(2,667,003)</u>	<u>(43,130)</u>
按適用稅率24%(二零二二年：24%) 計算的稅項	(640,081)	(10,351)
不可扣除開支的影響	98,547	319,727
毋須課稅收入的影響	(14,532)	(16,818)
確認過往未確認的暫時差額	132	—
過往年度(超額撥備)/撥備不足	<u>(312,745)</u>	<u>554,677</u>
	<u><b>(868,679)</b></u>	<u><b>847,235</b></u>

## 10. 年內虧損

除稅前虧損乃於確認以下開支/(收入)後釐定：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
<b>重大開支/(收入)</b>		
物業、廠房及設備折舊	7,306,866	6,561,754
外匯差額虧損/(收益)淨額：		
— 已變現	(73,775)	794,123
— 未變現	4,070,391	(484,079)
<b>人事費用(包括董事薪酬)：</b>		
— 工資、薪金及其他福利	12,908,027	12,720,089
— 界定供款計劃供款	986,158	959,032
出售廠房及設備的虧損	—	282
物業、廠房及設備減值虧損	1,750,000	—
物業、廠房及設備撇銷	<u>19,416</u>	<u>1,356</u>
<b>租賃產生的開支/(收入)</b>		
使用權資產折舊	638,113	517,120
短期租賃相關開支	9,744	315,411
轉租使用權資產收入	<u>(184,000)</u>	<u>(180,000)</u>

## 11. 每股普通股虧損

每股普通股基本虧損乃根據普通股股東應佔虧損1,800,969馬來西亞令吉(二零二二年：888,885馬來西亞令吉)及已發行普通股加權平均數1,080,000,000股(二零二二年：1,080,000,000股)普通股計算。

	二零二三年 仙	二零二二年 仙
每股普通股基本虧損	<u>0.17</u>	<u>0.08</u>

由於本集團並無任何具潛在攤薄效應的已發行普通股，故每股普通股攤薄虧損與每股普通股基本虧損相若。

## 12. 股息

董事會已決議不建議就二零二三年財政年度派發任何末期股息(二零二二年：無)。

## 13. 存貨

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
包裝及原材料	10,398,746	13,710,070
半成品	6,546,499	11,427,009
製成品	6,346,981	5,136,409
	<u>23,292,226</u>	<u>30,273,488</u>

## 14. 貿易及其他應收款項

	附註	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
貿易應收款項	14(a)	15,322,963	11,842,599
按金、預付款項及其他應收款項	14(b)	1,106,911	2,520,182
		<u>16,429,874</u>	<u>14,362,781</u>

(a) 貿易應收款項

截至報告期末，基於發票日期的貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
1個月內	7,467,514	4,712,266
1至2個月	3,356,939	3,772,892
2至3個月	1,606,860	2,366,276
3個月以上	2,891,650	991,165
	<u>15,322,963</u>	<u>11,842,599</u>

(b) 預付款項包括就收購機器預先支付的款項35,576馬來西亞令吉(二零二二年：51,327馬來西亞令吉)。

15. 貸款及借款

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
非即期		
定期貸款 — 有抵押	<u>315,354</u>	<u>18,365,820</u>
即期		
定期貸款 — 有抵押	18,858,706	8,649,900
信託收據	4,704,010	9,216,903
銀行承兌匯票	2,236,000	1,962,000
發票融資	2,647,000	—
	<u>28,445,716</u>	<u>19,828,803</u>
	<u>28,761,070</u>	<u>38,194,623</u>

該等定期貸款乃以永久業權土地、工廠樓宇及其他樓宇以及計及由該銀行撥資的廠房及機器特定押記的附屬公司特定債權證、樓宇使用權資產及租賃土地(於第22頁「資產質押」一節進一步闡述)、定期存款及本公司提供的企業擔保(見附註19(b))作抵押。

信託收據、銀行承兌匯票及發票融資乃以本公司提供的企業擔保(見附註19(b))作抵押。

## 16. 貿易及其他應付款項

	附註	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
貿易應付款項	16(a)	6,255,199	3,949,057
其他應付款項及應計費用	16(b)	4,345,874	8,764,058
		<u>10,601,073</u>	<u>12,713,115</u>

(a) 截至報告期末，基於發票日期或收貨日期(如適用)的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
1個月內	5,572,601	2,492,200
1至3個月	682,598	1,299,201
3至6個月	—	157,656
	<u>6,255,199</u>	<u>3,949,057</u>

(b) 其他應付款項包括就收購機器結欠供應商的款項560,988馬來西亞令吉(二零二二年：4,252,167馬來西亞令吉)。

## 17. 合約負債

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
合約負債		
預收代價	1,654,011	943,644
其他合約相關負債		
銷售回扣	<u>1,724,504</u>	<u>1,116,679</u>
	<u>3,378,515</u>	<u>2,060,323</u>

合約負債指於報告期末預先向客戶收取的代價，預期將於一年內確認為收益。



於銷售時點，就預期產生的銷售回扣確認銷售回扣及收入的相應調整。管理層利用過往經驗，以預期價值法估計組合的銷售回扣數目。

## 18. 承擔

### 資本承擔

於報告期末於綜合財務報表尚未計提撥備的未償還資本承擔如下：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
物業、廠房及設備		
已授權但未訂約	7,105,090	7,105,090
已訂約但未計提撥備	<u>557,938</u>	<u>541,009</u>

## 19. 關聯方交易

### 關聯方的身份

就綜合財務報表而言，倘本集團有能力直接或間接控制或共同控制該方或對該方的財務及經營決策發揮重大影響力(反之亦然)，或本集團及該方受共同控制，則該方被視為本集團的關聯方。關聯方可為個人或其他實體。

關聯方亦包括主要管理人員，主要管理人員界定為直接或間接對本集團業務的策劃、指示及控制擁有權力及責任的人士。主要管理人員包括本集團所有董事以及本集團若干高級管理層成員。

**a. 主要管理人員薪酬**

本集團主要管理人員薪酬(包括支付予本公司董事及若干最高薪酬僱員的金額)如下：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
薪金及其他福利	1,383,462	1,725,372
界定供款計劃供款	<u>121,320</u>	<u>154,216</u>
	<u><b>1,504,782</b></u>	<u><b>1,879,588</b></u>

主要管理人員薪酬載於上文附註10所披露的個人開支。

**b. 本公司的企業擔保**

本公司就附屬公司S & P Industries Sdn. Bhd.獲授的銀行融資54,113,000馬來西亞令吉(二零二二年：55,753,000馬來西亞令吉)以銀行為受益人訂立企業擔保。

**c. 與關連交易相關的上市規則的適用性**

於當前及過往財政年度，本集團並無訂立上市規則第14A章所定義的關連交易或持續關連交易的任何關聯方交易。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團從事製造及分銷椰類餐飲產品，包括本集團位於馬來西亞霹靂Bagan Datoh的生產設施(「霹靂工廠」)生產的椰漿粉(「椰漿粉」)、低脂椰蓉(「低脂椰蓉」)、椰奶及椰汁。本集團亦生產其他食品，如奶精及其他東南亞傳統食品配料(例如馬來粽(ketupat)及烤椰蓉(kerisik))。

### 財務回顧

二零二三年財政年度，本集團錄得除稅後虧損1.80百萬馬來西亞令吉，而二零二二年財政年度則錄得除稅後虧損0.89百萬馬來西亞令吉，主要由於經營開支及減值虧損增加。

本集團二零二三年財政年度確認約85.22百萬馬來西亞令吉的收益，較二零二二年財政年度的約91.62百萬馬來西亞令吉減少約7.00%或6.41百萬馬來西亞令吉。收益減少主要歸因於椰漿粉及椰奶的銷量下降。

本集團銷售成本由二零二二年財政年度約77.41百萬馬來西亞令吉減少約12.31%或9.53百萬馬來西亞令吉，至二零二三年財政年度的約67.88百萬馬來西亞令吉。銷售成本減少的百分比高於收益減少的百分比，乃由於本集團採取多項成本控制措施，包括但不限於持續採購不影響質量且減少浪費的替代品。

因此，本集團於二零二三年財政年度的毛利率上升至20.35%，而二零二二年財政年度的則為15.51%，故本集團於二零二三年財政年度的毛利較二零二二年財政年度增加約22.00%或3.13百萬馬來西亞令吉。

### 椰子相關產品

本集團收益主要來自銷售椰類食品及飲料。二零二三年財政年度的該等產品收益為約78.02百萬馬來西亞令吉，較二零二二年財政年度的約84.39百萬馬來西亞令吉減少約6.37百萬馬來西亞令吉，或7.55%。此乃由於椰漿粉及椰奶的銷量減少。

其他收益主要包括銷售馬來粽(ketupat)及烤椰蓉(kerisik)、向客戶收取的貨運費及銷售其他項目。於二零二三年財政年度，其他收益約為7.20百萬馬來西亞令吉，較二零二二年財政年度的7.23百萬馬來西亞令吉減少0.03百萬馬來西亞令吉。

## 其他收入

於二零二三年財政年度，其他收入(主要包括外匯收益0.07百萬馬來西亞令吉、轉租使用權資產的收入0.18百萬馬來西亞令吉以及雜項銷售0.65百萬馬來西亞令吉)約為0.90百萬馬來西亞令吉，較二零二二年財政年度減少4.04百萬馬來西亞令吉，二零二二年財政年度有保險索賠3.40百萬馬來西亞令吉。

## 銷售及分銷開支

本集團二零二三年財政年度的銷售及分銷開支約為2.93百萬馬來西亞令吉，較二零二二年財政年度的約4.51百萬馬來西亞令吉減少約1.58百萬馬來西亞令吉。銷售及分銷開支的減少主要由於收入下降導致市場推廣開支及海運運費減少。

## 行政開支

本集團二零二三年財政年度的行政開支約為10.10百萬馬來西亞令吉，較二零二二年財政年度的9.16百萬馬來西亞令吉增加約0.94百萬馬來西亞令吉。該增加主要為僱員相關成本。

## 其他開支

本集團於二零二三年財政年度的其他開支約為5.82百萬馬來西亞令吉，主要為物業、廠房及設備減值虧損約1.75百萬馬來西亞令吉及未變現匯兌虧損約4.07百萬馬來西亞令吉，較二零二二年財政年度的4.27百萬馬來西亞令吉增加約1.55百萬馬來西亞令吉。減值虧損主要來自霹靂工廠的液體生產工廠，而匯兌虧損主要產生自馬來西亞令吉兌美元(「美元」)匯率波動。

## 財務成本淨額

於二零二三年財政年度，本集團產生財務成本淨額2.06百萬馬來西亞令吉，而於二零二二年財政年度約為1.26百萬馬來西亞令吉。財務成本增加主要由於用於撥付本集團擴張計劃的美元貸款及借款融資的利率上升所致。

## 所得稅抵免／(開支)

本集團二零二三年財政年度的所得稅抵免約為0.87百萬馬來西亞令吉，而二零二二年財政年度的則為所得稅開支約0.85百萬馬來西亞令吉。所得稅抵免主要與確認遞延稅項資產有關。

## 權益股東應佔虧損

本集團於二零二三年財政年度錄得權益股東應佔虧損約1.80百萬馬來西亞令吉，而二零二二年財政年度則為虧損約0.89百萬馬來西亞令吉。二零二三年財政年度的虧損增加歸因於上文所述因素。

## 未來前景及策略

鑒於椰子需求前景樂觀，本集團對其長遠表現亦保持樂觀，同時對前所未有的全球不明朗因素保持警惕。

本集團將繼續專注於通過提高競爭地位，提升品牌價值和知名度，優先考慮管理消費者的期望，改善分銷渠道，優化成本結構，與時並進，保持創新，同時管理風險，從而為股東創造長期價值。

總而言之，本集團將密切監察全球環境並採取相應措施。

## 財政年度內的重大事件

於財政年度期間及之後直至本公告日期概無發生重大事件。

## 流動資金、財務資源及資本架構

本集團於二零二三年十二月三十一日的財政狀況並處於淨資產狀況，能夠於一般及日常業務過程中在債務到期時履行其責任。

## 資本架構

本集團於管理資本時的目標是維持雄厚的資本基礎及保障本集團持續經營業務的能力，以維持投資者、債權人及市場信心，以及保持業務的未來持續發展。

於二零二三年財政年度，本集團的資本管理方法並無變動。

## 現金狀況

於二零二三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物約為8.30百萬馬來西亞令吉，而於二零二二年十二月三十一日則約為4.30百萬馬來西亞令吉。現金增加約4.00百萬馬來西亞令吉，乃主要由於經營所得現金增加。

## 貸款及借款

於二零二三年十二月三十一日，貸款及借款約為28.76百萬馬來西亞令吉，較二零二二年十二月三十一日的約38.19百萬馬來西亞令吉減少約9.43百萬馬來西亞令吉，主要歸因於償還貸款及借款。

## 負債比率

負債比率等於負債總額除以資產總額。於二零二三年十二月三十一日，負債比率約為0.272(二零二二年：0.321)。

## 資產質押

於報告期末，就本集團獲授的銀行融資而抵押予持牌銀行的資產(物業、廠房及設備以及使用權資產)賬面值如下：

	二零二三年 馬來西亞 令吉	二零二二年 馬來西亞 令吉
永久業權及租賃土地	1,432,016	1,440,320
工廠樓宇及其他樓宇	20,645,915	21,446,726
廠房及機器	31,037,986	35,644,227
	<u>53,115,917</u>	<u>58,531,273</u>

## 資本開支

於二零二三年財政年度，本集團產生資本開支約0.70百萬馬來西亞令吉，而於二零二二年財政年度則為約17.42百萬馬來西亞令吉。開支主要與購置物業、廠房及設備有關。

## 重大投資

本集團於二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日並無持有任何重大投資。

## 重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於二零二三年財政年度，本集團並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## 首次公開發售(「首次公開發售」)所得款項的用途

茲提述本公司日期為二零一七年六月二十九日之招股章程(「招股章程」)內「未來計劃及所得款項用途」一節，內容有關上市、270,000,000股每股0.48港元的股份的首次公開發售以及首次公開發售所得款項的初始用途。

首次公開發售所得款項淨額(扣除有關一次性及非經常性上市開支後)(「所得款項淨額」)約為90.4百萬港元(按馬來西亞國家銀行於二零一七年十二月二十九日(即二零一七年的最後交易日)的中間匯率1.00港元兌0.51795馬來西亞令吉計算，相當於約46.8百萬馬來西亞令吉)(「年末港元兌馬來西亞令吉匯率」)。

於二零二零年十二月三十一日，未動用所得款項淨額約為5.4百萬馬來西亞令吉(「未動用所得款項淨額」)。經審慎考慮本集團當前業務環境及發展需求後，董事會已決議將原本分配用做恢復柔佛工廠營運的4.7百萬馬來西亞令吉中的部分未動用所得款項淨額重新分配至投資霹靂工廠的椰汁收集點。詳情請參閱本公司的二零二一年年報(第94及95頁「更改所得款項淨額用途及有關更改的理由」一節)。

於二零二二年十二月三十一日，本集團已動用所得款項淨額約46.1百萬馬來西亞令吉，未動用所得款項淨額約為0.7百萬馬來西亞令吉。經審慎考慮本集團當前業務環境及發展需求後，董事會已決議將未動用所得款項淨額重新分配至一般公司用途及營運資金。動用未動用所得款項淨額約0.7百萬馬來西亞令吉的預期時間為二零二三年十二月三十一日之前。詳情請參閱本公司的二零二二年年報(第104頁「上市所得款項淨額用途」一節)。

於二零二三年十二月三十一日，本集團已全數動用約46.8百萬馬來西亞令吉的所得款項淨額。下表載列於二零二三年十二月三十一日(重新分配前)所得款項淨額的初始分配及其動用概要。

所得款項淨額初始用途	於二零二三年		截至二零二三年		進一步資料
	一月一日前動用的所得款項淨額概約	十二月三十一日	十二月三十一日止年度使用的所得款項淨額概約	十二月三十一日未使用金額	
	分配金額 (百萬馬來西亞令吉)	實際金額 (百萬馬來西亞令吉)	實際金額 (百萬馬來西亞令吉)	未使用金額 (百萬馬來西亞令吉)	
擴充及更新霹靂工廠的生產設施	35.6	35.6	—	—	全數按擬定用途使用。
恢復柔佛工廠營運	4.7	4.7	—	—	所得款項淨額擬定用途變更，全數按擬定用途使用。
宣傳及推廣開支	1.2	1.2	—	—	全數按擬定用途使用。
投資新設備，以提高研發能力	1.2	0.5	0.7	—	所得款項淨額擬定用途變更，全數按擬定用途使用。
一般公司用途及營運資金	4.1	4.1	—	—	全數按擬定用途使用。
總計(附註)	<u>46.8</u>	<u>46.1</u>	<u>0.7</u>	<u>—</u>	

附註：

以馬來西亞令吉計值的所得款項淨額乃於考慮年末港元兌馬來西亞令吉匯率後得出。倘外匯匯率於所得款項淨額實際動用前發生任何其他變動，則任何上下波動差額將計入「一般公司用途及營運資金」。

除上文所述者外，於本公告日期，董事並不知悉所得款項淨額計劃用途有任何重大變動。



## 外匯風險

本集團進行的若干交易以外幣(主要為美元及港元)計值，進而產生匯率波動風險。本集團目前並無外匯對沖政策。然而，管理層密切監控外匯風險及為本集團現金流量需求進行外幣交易以將淨風險保持至可接受水平。

## 末期股息

於二零二四年三月二十七日舉行的董事會會議中，董事會已決議不建議就二零二三年財政年度向股東派付任何股息(二零二二年：無)。

## 股東週年大會

本公司將於二零二四年五月二十四日(星期五)上午十時正假座27-1, Jalan PJU 5/13, Dataran Sunway, Kota Damansara, 47810 Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan, Malaysia舉行股東週年大會(「股東週年大會」)，召開股東週年大會的通告將適時根據本公司的組織章程細則及上市規則的規定刊發及寄發。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將於二零二四年五月二十一日(星期二)至二零二四年五月二十四日(星期五)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理股份過戶登記。為符合出席應屆股東週年大會的資格及能於會上投票，未登記股東須於二零二四年五月二十日(星期一)下午四時三十分前將其填妥及經簽署的過戶表格連同有關股票送交本公司於香港的股份過戶登記分處寶德隆證券登記有限公司(地址為香港北角電氣道148號21樓2103B室)，以辦理登記手續。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日，本集團分別擁有337名僱員及348名僱員。薪酬乃經參考現行市場條款並根據各僱員的個人表現、資歷及經驗以及本集團的財務業績釐定。我們定期向僱員提供內部培訓，以提高僱員的知識水平。同時，我們的僱員亦參加由合資格人員開展的培訓項目，以提升彼等的技能及工作經驗。

本公司已採納購股權計劃(「**購股權計劃**」)，自二零一七年七月十一日生效，以讓董事會向合資格參與者授出購股權，令彼等有機會於本公司擁有個人股權，以達致下列目標：(i)激勵合資格參與者為本集團利益盡量提升彼等的表現效率；及(ii)吸引及挽留合資格參與者或以其他方式與合資格參與者保持持續的業務關係，而該等合資格參與者的貢獻對或將對本集團的長遠發展有利。

於二零二三年十二月三十一日及本公告日期，概無根據購股權計劃授出的任何尚未行使購股權，而於二零二三年財政年度，概無購股權失效或獲授出、行使或註銷。

本公司的薪酬委員會已在其於二零二四年三月二十六日舉行的會議上審閱購股權計劃。

### **或然負債**

於二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

### **購買、出售或贖回上市證券**

本公司於二零二三年財政年度並無贖回其任何於聯交所上市的股份，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售任何相關股份。

### **報告期後事項**

董事會並不知悉任何於二零二三年十二月三十一日後及直至本公告日期發生的須予披露的重大事項。

### **企業管治**

董事深明在本公司管理架構及內部監控程序中融入良好企業管治要素以建立有效問責之重要性。

本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載的守則條文作為其本身的企業管治守則。於二零二三年財政年度，本公司已遵守企業管治守則的所有適用守則條文。本公司致力秉持董事會應包括適當比例的執行董事及獨立非執行董事(「**獨立非執行董事**」)，以使董事會具備高度獨立性，能有效作出獨立判斷。

於二零二三年財政年度，本公司有三名獨立非執行董事，符合上市規則規定獨立非執行董事的人數須佔董事會成員人數的至少三分之一，且至少有一名獨立非執行董事具備適當專業資格或會計或相關財務管理專業知識。

於本公告日期，本公司審計委員會（「**審計委員會**」）由三名獨立非執行董事組成，即李勤輝先生（審計委員會主席）、Dato' Mohd Ibrahim Bin Mohd Nor及Eng Hup Tat先生。審計委員會負責審閱本公司的企業管治政策及本公司遵守企業管治守則的情況，並據此向董事會提出推薦建議。

## **董事進行證券交易**

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為其本身有關董事進行本公司上市證券交易的行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等已於二零二三年財政年度一直遵守標準守則。

## **獨立非執行董事的獨立性**

本公司已分別接獲三名獨立非執行董事（即李勤輝先生、Dato' Mohd Ibrahim Bin Mohd Nor及Eng Hup Tat先生）根據上市規則第3.13條發出的獨立身份確認函，並確認所有獨立非執行董事均具獨立身份。董事會已審閱全體獨立非執行董事的獨立性，並經計及上市規則所載因素後認為，彼等均屬獨立人士。此外，截至本公告日期，董事會並無知悉已發生任何事項，致使其相信任何一名獨立非執行董事的獨立性受損。

## **由審計委員會審閱**

審計委員會已審閱本集團於二零二三年財政年度的綜合業績（「**本集團業績**」），並認為本集團業績乃根據適用會計準則及遵照上市規則及相關法律規定編製，且信納本集團已作出充分披露。

## MAZARS PLT的工作範圍

本集團的獨立核數師Mazars PLT (「**Mazars**」) 已同意本集團業績的初步公告的數據，等同二零二三年財政年度本集團的綜合財務報表草擬本所呈列的金額。Mazars就此執行的相關工作並不構成根據國際審計與鑒證準則理事會頒佈的國際審計準則、國際審閱委聘準則或國際核證工作準則而進行的核證工作，因此Mazars不對初步公告發出任何核證。

代表  
椰豐集團有限公司  
主席兼執行董事  
**Tang Koon Fook**

香港，二零二四年三月二十七日

於本公告日期，董事會由七名董事組成，包括四名執行董事，分別為Tang Koon Fook先生(主席)、Lee Sieng Poon先生、Yap Boon Teong先生及Wong Yuen Lee女士；以及三名獨立非執行董事，分別為李勤輝先生、Dato' Mohd Ibrahim Bin Mohd Nor及Eng Hup Tat先生。